Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 27.11.2024                                                                                                                                        № 144

О  внесении  изменений  в  Порядок  размещения
нестационарных  торговых  объектов
на  территории  муниципального  образования
город Владимир

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии

со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава  муниципального  образования  город Владимир  Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых  объектов

на  территории  муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденный

решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  24.03.2016  №  181,

следующие изменения:

1.1. В разделе 6:

а) подпункт «в» пункта 6.1 признать утратившим силу.

б) дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5.  По истечении 30 дней со дня окончания срока действия Договора,  если

договор не продлен на новый срок  в порядке,  предусмотренном абзацем  шестым

пункта 1.9 настоящего Порядка,  а также по истечении 30 дней со дня досрочного

расторжения  (прекращения  действия)  Договора  НТО  считается  самовольно

установленным,  а  земельный  участок,  предоставленный  для  размещения  такого

НТО, самовольно занятым.».

1.2. В приложении к Порядку размещения нестационарных торговых объектов

на  территории  муниципального  образования  город  Владимир  пункт  3  Таблицы

ставок,  учитывающих  вид  и  условия  деятельности  субъекта  торговли,  изложить

в новой редакции:

«

3.

Для размещения автомобильных моек и прачечных для автомобильных

принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и

обслуживания автомобилей, объектов по продаже автомобильных

принадлежностей, объектов для представления услуг населению (за

исключением бытовых)

7
».

2. Изменения,  внесенные  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых

объектов  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир

в соответствии с настоящим решением, не влекут за собой прекращение действия

ранее заключенных договоров.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической

политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства

и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов